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Boletín
a octubre 2024

Corte al 31.10.2024



VIVIENDAS 
TERMINADAS O 
ENTREGADAS

marzo 2022 a octubre 2024 

260.000 156.937
Viviendas

Meta a marzo 2026

Viviendas 
terminadas o 

entregadas 
a octubre 2024

2

60,36%

Viviendas



260.000

Meta marzo 
2026

Avance a octubre
2024

Terminadas o entregadas 156.937

En ejecución
más de 100.000 127.947 

Consideraciones: Viviendas terminadas: DS 49 y DS 10: Recepción SERVIU/DOM/GLOSA 6/Art. 5.2.7 OGUC; DS 19: Recepción Municipal total y parcial; DS 01: Reporte SIGFE; 
DS 49 adquisición: Reporte SIGFE ; DS 120: Resolución subsidio asignado. Incluye Subsidios de arriendo permanentes para personas mayores y operaciones cursadas con 
FOGAES.
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VIVIENDAS 
TERMINADAS O 
ENTREGADAS

marzo 2022 a octubre 

2024 

4

Servicio Meta PEH Viviendas terminadas 
o entregadas

Arica y Parinacota 7.540 3.314
Tarapacá 9.300 3.940
Antofagasta 17.400 4.965
Atacama 7.517 4.040
Coquimbo 12.490 8.344
Valparaíso 31.246 16.240
O'Higgins 14.667 9.220
Maule 16.667 15.640
Ñuble 6.557 6.121
Biobío 18.896 17.001
La Araucanía 13.533 13.293
Los Ríos 5.612 3.549
Los Lagos 14.165 9.814
Aysén 1.293 1.027
Magallanes 1.962 2.142
Metropolitana 81.155 38.287

Nacional 260.000 156.937



VIVIENDAS EN 
EJECUCIÓN 

SEGÚN AVANCE 
FÍSICO

% de avance físico

Servicio [0-25[ [25-50[ [50-75[ [75-100[ 100% Total

Arica y Parinacota 1.173 308 1.440 1.274 157 4.352
Tarapacá 2.535 28 1.078 386 271 4.298
Antofagasta 2.000 799 288 771 525 4.383
Atacama 1.917 602 351 836 136 3.842
Coquimbo 2.156 599 1.272 1.302 321 5.650
Valparaíso 5.437 1.747 1.797 3.259 1.752 13.992
O'Higgins 4.641 994 1.822 1.316 309 9.082
Maule 4.377 977 614 3.344 232 9.544
Ñuble 1.740 556 83 1.498 968 4.845
Biobío 2.723 1.947 1.873 2.858 717 10.118
La Araucanía 4.115 234 1.520 2.267 265 8.401
Los Ríos 635 232 310 990 17 2.184
Los Lagos 1.459 917 1.661 2.826 327 7.190
Aysén 8 287 75 30 129 529
Magallanes 277 394 437 1.273 64 2.445
Metropolitana 16.723 5.259 4.079 8.629 2.402 37.092

Nacional 51.916 15.880 18.700 32.859 8.592 127.947
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VIVIENDAS EN 
PROCESO 

Región
Viviendas 

terminadas o 
entregadas

Viviendas en 
ejecución

Viviendas por 
iniciar

Viviendas 
en proceso

Arica y Parinacota 3.314 4.352 1.697 9.363

Tarapacá 3.940 4.298 2.620 10.858

Antofagasta 4.965 4.383 4.844 14.192

Atacama 4.040 3.842 1.109 8.991

Coquimbo 8.344 5.650 4.889 18.883

Valparaíso 16.240 13.992 6.074 36.306

O'Higgins 9.220 9.082 3.031 21.333

Maule 15.640 9.544 3.308 28.492

Ñuble 6.121 4.845 2.393 13.359

Biobío 17.001 10.118 5.001 32.120

La Araucanía 13.293 8.401 4.077 25.771

Los Ríos 3.549 2.184 1.288 7.021

Los Lagos 9.814 7.190 5.516 22.520

Aysén 1.027 529 866 2.422

Magallanes 2.142 2.445 1.037 5.624

Metropolitana 38.287 37.092 22.221 97.600

Nacional 156.937 127.947 69.971 354.855
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